
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE - AZIENDE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 2133 del 20/07/2018

OGGETTO:  acquisto  urgente  e  indifferibile  di  un  tamburo  e  un  toner  occorrenti  per 
l�Ufficio Mandati dell�Ente,  mediante  procedura negoziata, ai sensi dell�art. 36  del D.lgs.  18 
aprile 2016, n.50.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2018

Imputazione della spesa di:  €. 541,68

CAPITOLO: 0140
CENTRO DI COSTO: 0120
IMPEGNO: IMP. 32060453/2018
CONTO FINANZIARIO U. 1.03.01.02.001
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere  
di regolarità contabile:

 FAVOREVOLE



UFFICIO ECONOMATO

File:tiziana botti/tamburotonermandati 

OGGETTO: acquisto urgente e indifferibile di un tamburo e un toner occorrenti per l’Ufficio 
Mandati dell’Ente,  mediante  procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36  del D.lgs.  18 aprile 2016, 
n.50.            

IL DIRIGENTE

Vista  la necessità  urgente e indifferibile di  approvvigionare un tamburo e un toner per la 

stampante Xerox Phaser 5550 in dotazione all’Ufficio Mandati, giusta nota del 10/07/2018 n° 

protocollo 95134;  

Atteso che la normativa vigente impone il ricorso al MEPA di Consip s.p.a.  per importi superiori 

ad € 1.000,00;

Che l’ufficio Economato, tramite e-mail  ha acquistito n° 3 preventivi offerta, come di seguito 

descritto:

Stampante Ufficio Mandati  xerox phaser 5550 = toner + tamburo 

DITTA EUROUFFICIO MARATTA  DI DE VIRGILIO ALEXANDER
1) Tamburo Xerox Phaser 5550 originale € 395,00 + IVA

Toner nero originale Xerox Phaser 5550 originale € 147,00 + IVA
Installazione compresa = € 661,24

2) Tamburo Xerox Phaser 5550 originale € 395,00 + IVA

Toner nero  non originale  Xerox Phaser 5550  € 49,00 + IVA
Installazione compresa = € 541,68

DITTA LA COMETA

1)Tamburo Xerox Phaser 5550 originale 
Toner nero  non originale  Xerox Phaser 5550  

Installazione compresa = € 542,90

DITTA GEMA INFORMATICA SNC
1) Tamburo Xerox Phaser 5550 originale € 399,00 IVA COMPRESA

Toner nero originale Xerox Phaser 5550  € 159,00 IVA COMPRESA
Installazione € 50,00 IVA compresa = TOTALE € 608,00 IVA COMPRESA



Che, come risulta dal porspetto sopra descritto, la migliore offerte risulta quella presentata dalla 

Ditta EUROUFFICIO MARATTA  DI DE VITGILIO ALEXANDER al costo totale IVA compresa 

di € 541,68;

Che l’onere  pari a  €  541,68  IVA compresa, trova copertura finanziaria con fondi del Bilancio per 
l’esercizio 2018;

Dato atto che  la scadenza delle obbligazioni giuridiche  è riferita all’annualità  2018;

Visto l’art. 107 del D.lgs.  267/2000; 

Visto l’art. 36  del D.lgs.  18 aprile 2016, n.50 ;

DETERMINA

 1)Di assumere,  per le motivazioni tutte esposte nella premessa, un  impegno di spesa  pari a  €  

541,68 IVA inclusa, per l’acquisto, ai sensi dell’art.  36  del D.lgs.  18 aprile 2016, n.50, di un 

tamburo ed un toner occorrenti per la stampante Xerox Phaser 5550 in dotazione all’ufficio Mandati 

dell’Ente

 Ditta EUROUFFICIO MARATTA DI DE VIRGILIO ALEXANDER 

€  541,68  - Bilancio per l’esercizio 2018  – Cap./C.C. 0140/0120 – Conto finanziario u. 

1.03.01.02.001.,  Impegno  n°        

2)Di dare atto che  la scadenza delle obbligazioni giuridiche  è riferita all’annualità  2018.

3) Di attestare che trattasi di una spesa obbligatoria, urgente e indispensabile al fine di evitare che 

siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente per l’eventuale blocco delle apparecchiature 

di stampa ;

 4) Di avere accertato preventivamente che la presente  spesa  è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e che il successivo pagamento può essere effettuato entro i termini di legge e/o 

contrattuali; 



Il Dirigente Attività Finanziarie e Aziende

Dott. Francesco Saverio Vista 

                                   

Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà
(Art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

Il sottoscritto Dott. Francesco Saverio Vista, nato a Roma il 28/04/1963 residente a Terni in Via Marzabotto n. 10/A 
codice  fiscale  VSTFNC63028H,  nella  qualità  di  Dirigente  Attività  Finanziarie  e  Aziende  del  Comune  di  Terni,  
consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 per le ipotesi di falsità in  
atti e di dichiarazioni mendaci

DICHIARA
di rispettare le disposizioni dell’art. 26, comma 3 della Legge 488/99, in quanto non sono attive Convenzioni Consip 
riguardanti  Beni  e  Servizi  compatibili  con  quelli  della  presente  Determinazione  Dirigenziale  e   procede 
autonomamente.

Il Dirigente Attività Finanziarie e Aziende  
Dott. Francesco Saverio Vista

 



COMUNE DI TERNI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
Numero 2133 del 20/07/2018

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

N. IMPEGNO ANNO IMPORTO CAP/ART

32060453 2018 541,68 01031.03.001400120

* Documento sottoscritto con firma digitale


